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Komunikat nr 5/2013 

Kwestora Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

z dnia 19.06.2013 

w sprawie stosowania 50% kosztów uzyskania przychodów  

         Od dnia 1 stycznia 2013 r. obowiązuje przepis ograniczający stosowanie 50%  kosztów uzyskania 

przychodów. Jest to art. 22 ust. 9a updof. Z przepisu tego wynika, Ŝe w roku podatkowym łączne koszty 

uzyskania przychodów, o których mowa w art. 22 ust. 9 pkt 1-3 updof, nie mogą przekroczyć 1/2 kwoty 

stanowiącej górną granicę pierwszego przedziału skali podatkowej tj. 85.528 zł. Oznacza to, Ŝe 

w 2013 r. roczny limit 50% kosztów uzyskania przychodów wynosi 42.764 zł (tj. 1/2 z 85.528 zł). 

Wskazany limit ma zastosowanie do przychodów z tytułów określonych w powołanym art. 22 ust. 9 pkt 

1-3 updof, bez względu na to, czy podstawą ich osiągnięcia jest umowa o pracę, o dzieło czy teŜ inna 

umowa. 

Podatnik uzyskujący przychody, do których mają zastosowanie 50% koszty uzyskania przychodów, ma 

moŜliwość złoŜenia płatnikowi oświadczenia o rezygnacji z ich stosowania wg załączonych druków. 

Oświadczenia naleŜy składać w Dziale Płac i Świadczeń Społecznych. 

Na podstawie powołanych przepisów, płatnik (uczelnia) zaprzestaje potrącania 50% kosztów począwszy 

od miesiąca następującego po miesiącu, w którym pracownik złoŜył  oświadczenie o rezygnacji z ich 

stosowania.  

Uczelnia jednak ma obowiązek zastosowania 50% kosztów uzyskania przychodów wyłącznie do 

obowiązującego limitu. Oznacza to, Ŝe jeŜeli stosowane pracownikowi przez uczelnię 50%  koszty 

uzyskania przychodów przekroczą 42.764 zł, uczelnia jest  obowiązana samoczynnie zaprzestać 
dalszego ich stosowania. 
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